
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ 

 
 

от 9 июля 2014 г. № 2316 
 
О внесении изменений в постановление администрации города 

Пятигорска Ставропольского края от 12.06.2013г. №2081 «О сроках 
предоставления земельных участков в аренду гражданам и юридическим 
лицам» 

 
 
Руководствуясь статьями 11, 19, 29 Земельного кодекса Российской 

Федерации,- 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление администрации города Пятигорска 

Ставропольского края от 12.06.2013г. №2081 «О сроках предоставления 
земельных участков в аренду гражданам и юридическим лицам» следующие 
изменения: 

1.1. пункт 1.3. постановления изложить в следующей редакции: 
«1.3. при предоставлении земельных участков для целей, не связанных 

со строительством (за исключением земельных участков, предназначенных 
для садоводства, огородничества, дачного хозяйства и земельных участков, 
предназначенных для размещения временных торговых павильонов, киосков, 
не являющихся объектами недвижимого имущества, для размещения 
автостоянок открытого типа, использование которых не связано с 
осуществлением предпринимательской деятельности, для размещения 
детских игровых площадок с аттракционами) - на срок, указанный 
заявителем, но не более 1 года; 

1.2. дополнить постановление пунктом 1.9. следующего содержания: 
«1.9. при предоставлении земельных участков для размещения детских 
игровых площадок с аттракционами - на срок указанный заявителем, но не 
более 49 лет.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Пятигорска                  
О.Н. Бондаренко 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава города Пятигорска           Л.Н. Травнев 


